
Nº Resolución: 21/03184 Página  de  1 1 

Resolución Expediente Fecha

Nº 21/03184 2021-81-1010-00987 15/06/2021

VISTO: que se mantiene incambiada la situación que determinó el dictado de la Resolución 21/02986 del

28/5/2021;

RESULTANDO:

I)que estando en consonancia con la Resolución N° 74/2021, dictada por la Suprema Corte de Justicia del 11

de junio de 2021, en la que se extiende el régimen dispuesto para la actividad procesal; entre otros; previsto

en la Resolución N°68 de la SCJ del 27 de mayo de 2021; hasta el 30 de junio próximo;

CONSIDERANDO: que corresponde dictar el correspondiente acto administrativo.-

 ATENTO: a  lo precedentemente expuesto

EL INTENDENTE DE CANELONES

R E S U E L V E:

1-MANTENER la suspensión de los plazos administrativos que fuera dispuesto inicialmente por Resolución

21/02742 del 21/5/2021 y posteriormente por resolución 21/02986; hasta el 30 de junio de 2021.

2-DISPONER, el mantenimiento de la suspensión de los plazos para evacuar vistas hasta el 30 de junio de

2021 inclusive.

4- POR GERENCIA DE SECTOR DESPACHOS y ACUERDOS, incorpórese al Registro de Resoluciones,

comuníquese a todas las Direcciones Generales , a todos los Municipios, a ADEOM, al Colegio de Abogados

y publíquese hoy en la página web.

Resolución aprobada en Acta 21/00235 el 15/06/2021

Firmado electrónicamente por Yamandu Orsi

Firmado electrónicamente por Francisco Legnani


